
 

 
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 

 
 

Portaria nº 167, de 23 de setembro de 2015. 
 

Altera a Portaria nº 162, de 18 de setembro de 2015, 
que instituiu o sistema de credenciamento de 
interessados para a prestação de serviços de bens 
imateriais, sob guarda da entidade credenciada que se 
efetivará com o desfile durante o carnaval de Salvador 
2016, de manifestação da cultura de matriz africana, 
nas categorias Afro, Afoxé, Samba, Reggae e Índio.  

 
O SECRETÁRIO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA – SECULT, no uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE 
 
Art.1º. Fica alterado a letra "g", do subitem IX-2, do item IX, da PARTE A – PREÂMBULO, do Edital de 
Credenciamento publicado através da Portaria nº 162, de 18 de setembro de 2015, que passa a 
vigorar com a seguinte redação: 
 

g) Certificado de Registro Cadastral ou Comprovante 
de cadastro como fornecedor de serviços, emitido pela 
Secretaria da Administração do Estado da Bahia – 
SAEB, Família: 01, Código: 63.". 

 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 

ANTONIO JORGE PORTUGAL 
Secretário de Cultura 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


